
Общеобразовательное учреждение «Таврическая школа» 

Таврического района Омской области 

 

ПРИКАЗ 

от  08.02.2021                                                                                                      № 23 

 

по основной деятельности 

 

О создании в 2021 году на базе ОУ «Таврическая школа» центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» 

 

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р- 6 Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе ОУ «Таврическая школа» центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста».  

2. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе ОУ 

«Таврическая школа»  (Приложение 1).  

3. Назначить ответственным за функционирование и развитие центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» Прудникову Светлану Николаевну. 

 4. Руководителю Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в ОУ «Таврическая школа» 

(далее Центр):  

4.1 Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию 

Центра и действовать с соответствия планом мероприятий по созданию и 

открытию центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста». 

4.2 Скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана 

мероприятий (Приложение 2).  

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор ОУ «Таврическая школа»                                           Ю.В. Ивко 
 


		2021-09-06T16:54:10+0600
	Ивко Юлия Владимировна




